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Inspeksjonsrapport: Inspeksjon ved Nærøy og Vikna 
fellesvannverk  
Kontrollnummer: 2017.002.U.FMNT  
 
Kontaktpersoner ved inspeksjonen: 
Fra virksomheten: 
Svein Storø  
 
Andre deltagere:  
Kurt Kristensen fra Nærøy kommune 
Tor Steinar Korsnes 

Fra Fylkesmannen i Nord-Trøndelag / 
Noerthe-Trööndelagen fylhkenålma: 
Leif Inge Paulsen  
 
   

Resultater fra inspeksjonen 
Denne rapporten omhandler resultatet fra inspeksjon ved Nærøy og Vikna fellesvannverk 
den 10.10.2017. Rapporten er å anse som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om 
faktiske feil innen to uker etter at rapporten er mottatt. 
 
Fylkesmannen i Nord-Trøndelag / Noerthe-Trööndelagen fylhkenålma avdekket 1 avvik 
og ga ingen anmerkning(er) under inspeksjonen.   
 
Avvik: 

 Slam fra vannrenseanlegg havner på terrreng med fare for forurensning av 
grunn og drikkevannskilde 

 
Anmerkninger: 

 Ingen forhold ble anmerket under inspeksjonen. 
 
Avvik og anmerkninger er nærmere beskrevet fra side 4 og utover i rapporten.  
 
Oppfølgingen etter inspeksjonen er nærmere beskrevet på side 3. 
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Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift 

 
11. oktober 2017 Leif Inge Paulsen Anne Sundet Tangen 
dato kontrollør  Ass. miljøverndirektør 
 Fylkesmannen i Nord-Trøndelag / Noerthe-Trööndelagen fylhkenålma 
 
 
Kopi av rapporten sendes til: 

 Nærøy kommune 
 Mattilsynet 
 Tor Steinar Korsnes 
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1. Informasjon om den kontrollerte virksomheten 
 
Ansvarlig enhet 

Navn: NÆRØY KOMMUNE DRIFTS- OG UTVIKLINGSAVDELING  

Organisasjonsnr.: 974778246  Eies av:   

Bransjenr. (NACE-kode): 84.130 - Offentlig administrasjon tilknyttet næringsvirksomhet og 
arbeidsmarked  
 
Kontrollert enhet 

Navn:   Nærøy og Vikna fellesvannverk Anleggsnr.:  1751.0133.01 

Kommune: Nærøy  Fylke: Nord-Trøndelag  

Anleggsaktivitet: Offentlig avløpsnett   

Tillatelse gitt: 10. august 1993  Sist endret:   
 

2. Bakgrunn for inspeksjonen 
Inspeksjonen ble gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i 
medhold av forurensningsloven overholdes.  Inspeksjonen gjennomføres for å følge opp 
melding om spesielle hendelser.   
 
Inspeksjonstema

 Utslipp til vann    
 
Rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble avdekket under inspeksjonen og 
gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus. 
 
Definisjoner 
Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 
Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener er nødvendig å påpeke for å ivareta 
ytre miljø, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik. 
 
Andre forhold: Saker som framkom under inspeksjonen og som det kan være nyttig for 
virksomheten og saksbehandlere å kjenne til. Her kan også inngå kommentarer til tema 
som ble tatt opp under inspeksjonen, men der det ikke ble gitt avvik eller anmerkninger.  

3. Oppfølging etter inspeksjonen 
 

 Nærøy og Vikna fellesvannverk plikter snarest å rette opp de avvik som er beskrevet i 
denne rapporten. For at Fylkesmannen skal kunne avslutte saken, må Nærøy og Vikna 
fellesvannverk innen 15. november 2017 sende en skriftlig redegjørelse som viser 
hvordan avvik er rettet.  
 
Dvs. hvordan slamflukt unngås framover og hvordan slam i terrenget fjernes. Vi ser 
alvorlig på avviket som ble avdekket i denne inspeksjonen. Nærøy og Vikna 
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fellesvannverk må sende inn en egen skriftlig redegjørelse innen 15.11.2017 som 
dokumenterer at avviket er rettet. 
 
Gjennomføringen av tiltakene kan bli fulgt opp ved ny kontroll. 
  
Vi ber om at dere stiler svarbrevet eller e-post (fmntpost@fylkesmannen.no) til 
Fylkesmannen i Nord-Trøndelag / Noerthe-Trööndelagen fylhkenålma v/Leif Inge Paulsen. 
 
 
4. Varsel om gebyr  
Fylkesmannen er pålagt å ta gebyr for inspeksjoner på forurensningsområdet. Gebyret 
skal dekke kostnadene for gjennomføringen av inspeksjonen. Vi varsler derfor at vi i 
henhold til forvaltningsloven § 16, tar sikte på å fastsette gebyrsats 4 for tilsyn av inntil 
en dags varighet. Dette betyr i så fall at dere skal betale kr. 7 500,- i gebyr for 
inspeksjonen.  
 
Hjemmel for et vedtak om sats for inspeksjoner er forurensningsforskriften § 39-7 eller § 
39-8. Dere har anledning til å kommentere dette varselet. jf. forvaltningsloven § 16. 
Eventuelle kommentarer må sendes til Fylkesmannen i Nord-Trøndelag / Noerthe-
Trööndelagen fylhkenålma innen to uker etter at dette brevet er mottatt.  
 
 
5. Offentlighet i forvaltningen 
Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via postjournalen til 
Fylkesmannen i Nord-Trøndelag / Noerthe-Trööndelagen fylhkenålma (jf. offentleglova).  
 
 
6. Avvik  
Vi fant følgende avvik under inspeksjonen: 
 
Avvik 1 
Slam fra vannrenseanlegg havner på terreng med fare for forurensning av grunn og 
drikkevannskilde. 
 
Avvik fra:  
Utslippstillatelsen fra 10.8.1993, avsnitt om transport og overløp. 
 
Kommentarer: 
I følge utslippstillatelsen skal «utjevningstanker, eventuelle pumpestasjoner og ledninger 
skal være utformet slik at det ikke kan lekke slamvatn ut i grunnen eller til andre 
resipienter ved ledningsbrudd eller strømstans. De generelle krav til utførelse av 
ledningsanlegg gjelder.» Under tilsynet ble det klart at det over år har vært slamflukt til 
terreng med fare for forurensning av grunn og privat drikkevannsbrønn tilhørende Tor 
Steinar Korsnes. 
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Slam på terreng fra det kommunale renseanlegget for drikkevann. Foto tatt 10.10.2017 
av FMNT. 
 

 
Brønnen tilhørende Tor Steinar Korsnes. Foto tatt 10.10.2017 av FMNT. 
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Deler av nedslagfeltet til brønn tilhørende Tor Steinar Korsnes. Foto tatt 10.10.2017 av 
FMNT. 
 
7. Anmerkninger 
Ingen forhold ble anmerket under inspeksjonen. 
 
 
 
8. Andre forhold 
Tor Steinar Korsnes hevder at hans private drikkevannbrønn er forurenset av slam fra 
rensing av vatnet i Nærøy og Vikna fellesvannverk. Det foreligger analyser av brønnvann, 
slam fra drikkevannsbrønn og slammet fra det kommunale renseanlegget for drikkevann. 
Analysene viser blant annet at innholdet av bl.a. jern og aluminium i den private 
drikkevannsbrønnen er høyere enn anbefalt. Det er uklart om dette skyldes slamflukt fra 
renseanlegget eller naturlige tilførsler fra nedslagsfeltet til den private brønnen. 

 
Eventuelt krav om erstatning av skade som følge av slamflukt fra avløpsledningen fra 
drikkevannsrenseanlegget vil være et privatrettslig forhold mellom eier av vannverket og 
Tor Steinar Korsnes. 
 
De parametere som foreligger av slammet fra det kommunale vannrenseanlegget 
overstiger ikke normverdiene i forurensningsforskriften kapittel 1, vedlegg 1.   
 
 
9. Dokumentunderlag 
Lovgrunnlaget for inspeksjonen var: 
 

 Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven fra Fylkesmannen 
 
 


